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Edukacja dla demokracji

- Reprezentując Samorząd Województwa Wielkopolskiego jestem silnie włączona w realizację projektów
strategii rozwoju Województwa Wielkopolskiego. Planowany rozwój związany jest nie tylko z
monitorowaniem i rozwijaniem podległych nam jednostek organizacyjnych, poprawą infrastruktury oraz
kształtowaniem i utrzymywaniem ładu przestrzennego. Jednym z realizowanych celów jest pielęgnowanie
polskości, rozwój i kształtowanie świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej mieszkańców
naszego województwa – mówiła Paulina Stochniałek Członkini Zarządu Województwa Wielkopolskiego
podczas konferencji międzynarodowej „Edukacja dla demokracji. Problemy ekonomiczne, humanistyczne
i społeczno-polityczne”. 

Wydarzenie odbyło się 29 września 2023 w Urzędzie Marszałkowskim w Poznaniu. Sejmik Województwa
Wielkopolskiego reprezentował Wiceprzewodniczący Marek Gola, a Kuratorium Oświaty w Poznaniu
Wicekurator Zbigniew Talaga. 

Program Konferencji obejmował część plenarną oraz cztery panele dyskusyjne: demokratyczne
środowiska społeczne, ekonomiczne podstawy demokracji, samorządność regionalna i lokalna oraz
Uczenie się demokracji w szkole.  

Konferencja została zorganizowana przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego, a
współorganizatorzy to  Fundacja Collegium Nobilium Novum oraz Polskie Towarzystwo Ekonomiczne
oddział w Poznaniu. Wydarzenie było skierowane do nauczycieli, działaczy państwowych,
samorządowych, studentów politologii, ekonomii oraz wszystkich zainteresowanych podejmowaniem
problematyki demokracji, która stanowi istotny czynnik, determinujący rozwój współczesnych
gospodarek.

Podczas konferencji, w części plenarnej swoje wykłady zaprezentowali: Helen Osieja, Democracy and
Education ze Szwecji, prof. dr hab. Bolesław Niemierko, Uniwersytet SWPS, Wydział Psychologii w
Sopocie, Dorota Kinal, Dyrektor Departamentu Edukacji i Nauki UMWW, prof. dr hab. Wawrzyniec
Konarski, Rektor Akademii Finansów i Biznesu Vistula w Warszawie, dr Michał Daszkiewicz, Uniwersytet
Gdański, Międzynarodowe Stowarzyszenie ds. Edukacyjnej Roli Języka, prof. UEP dr hab. Monika Dobska,
prezes Zarządu Polskiego Towarzystwa Ekonomicznego Oddział w Poznaniu, prof. Fathali Moghaddam,
Uniwersytet Georgetown, Wydział Psychologii, Interdyscyplinarny Program Kognitywistyki.

Senat RP reprezentował Minister Jarosław Stolarczyk - zastępca szefa Kancelarii Senatu RP, który
odczytał list podpisany przez prof. Tomasza Grodzkiego - Marszałka Senatu RP. 

Po zakończeniu części panelowych odbyło się podsumowanie konferencji i dyskusja, podczas której
uczestnicy mieli okazję wygłosić swoje opinie oraz zapytać o nurtujące ich kwestie. 

Problematyka demokracji, stanowi niezwykle istotny czynnik, determinujący rozwój współczesnych
gospodarek. Interdyscyplinarność obszaru podejmowanych rozważań pozwala na  dyskusję przez różne
środowiska i wymianę doświadczeń.  Wiodącym zagadnieniem są procesy demokratyzacji – zbliżania się
do idealnego ustroju społecznego, w którym nie tylko ważne decyzje zapadają wolą większości, ale
wszyscy szanują różnorodność poglądów konieczną dla rozwoju społeczeństw. 

20 kwietnia 2023 roku w Senat RP podjął dyskusję obywatelską na temat demokracji. Urząd
Marszałkowski – organizując konferencję – stał się miejscem otwartej i konstruktywnej debaty, której
owoce będą służyły obywatelom i regionowi. 
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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